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       SLOVO STAROSTY  

Vážení spoluobčané, 

v  tomto prvním Zpravodaji letošního roku bych vás chtěl seznámit především s  tím, co v rámci investic 
připravujeme pro nejbližší období. 

Prvotní je pro nás zavedení vodovodu do Podeřišť. Stavební povolení již máme, krajský úřad nám přislíbil 
dotaci ve výši 4 milionů a máme už i vysoutěženou společnost, která by měla akci realizovat. O akci byl 
poměrně velký zájem a tak jsme mohli vybírat z devíti firem, které podaly nabídku na zhotovení. Nyní 
připravujeme Smlouvu a realizaci a pak se může začít pracovat. 

Zpravodaj Obce Malovice

MALOVICKO
     Věstník pro Holečkov, Hradiště, Krtely, Malovice, Malovičky, Podeřiště, Rábín a Setuň
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Zastupitelstvo obce také rozhodlo, že v Malovicích prodloužíme kanalizaci, aby bylo možné na ní připojit 
divadlo Continuo. Dále budeme pokračovat ve zkulturňování míst pro sběr recyklovatelného odpadu, 
aby kontejnery měly betonový podklad a byly obezděné. V  Podeřištích plánujeme vybudovat                    
u tenisových kurtů zpevněnou plochu i pro sběr bioodpadu. Na tuto akci jsme požádali o dotaci 
z Programu obnovy venkova. 

Na Hradišti byla Pozemkovým úřadem Prachatice zahájena výstavba nového rybníka, který je budován 
v rámci protipovodňových opatření. Po dokončení bude majetkem naší obce. 

Do finále se blíží i rozšíření komunikace I/20, konkrétně úsek Vodňany – Nová Hospoda. Projektová 
dokumentace je již hotová a obec má schválit Smlouvu o smlouvě budoucí na převzetí objektů, které zde 
budou vybudovány pro lepší obslužnost přilehlých pozemků. Jedná se především o rovnoběžné polní 
komunikace. Výstavba je nyní plánovaná na roky 2025 – 28. V rámci této akce se nám podařilo zabezpečit 
autobusovou obslužnost zřízením autobusové zastávky v  místě, kde se nachází křížek před vjezdem 
z Maloviček na komunikace 1/20. Původně měly být všechny autobusové spoje, které zde staví zrušeny    
a zachovány měly být pouze ty, které dnes jezdí přes Malovičky. Také přejezd komunikace do Mlak měl 
být řešen nadjezdem a obec by jej musela převzít a platit veškeré revize a údržbu. Nakonec zde bude 
klasická křižovatka.  

                                  Ing. Václav Pasák 

USNESENÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MALOVICE 

ze dne 15. 03. 2023 č. 3/2023-03-15 

1. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva Obce Malovice ze dne 22.02. 2023 č.1 /2023-02-22. 
2. Projednalo a schvaluje rozpočtové opatření č. 1 a č. 2 rozpočtu Obce Malovice v roce 2023. 
3. Projednalo a schvaluje Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvýhodnější nabídky v  řízení o veřejné 

zakázce na akci: „Vodovod Podeřiště“.  

I. bere na vědomí a schvaluje 
zprávu o hodnocení nabídek a protokol o posouzení splnění kvalifikace v zadávacím řízení na plnění 
veřejné zakázky s  názvem: Vodovod Podeřiště, Číslo projektu/smlouvy: 1/2023, konané v  režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, za podmínek dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o  zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II. schvaluje  
1. výběr zhotovitele k uzavření smlouvy na veřejnou zakázku s názvem: Vodovod Podeřiště, Číslo 
projektu/smlouvy: 1/2023 v tomto pořadí: 
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2. v případě neuzavření smlouvy s vybraným vítězným (1.) zhotovitelem možnost vyzvat k  uzavření 
smlouvy další účastníky v pořadí zadávacího řízení 

III. pověřuje 

Zpravodaj Obce Malovice
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Ing. Václava Pasáka, starostu obce, zajistit realizaci uvedeného usnesení: 

1. seznámit účastníky zadávacího řízení s výsledky veřejné zakázky a rozhodnutím zadavatele 

2. podepsat smlouvu s dodavatelem v pořadí podle části II.1. usnesení a popř. i dodatek SoD. 

4. Projednalo a schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o převodu dokončených stavebních objektů – 
stavby ,,I/20 Vodňany -Nová Hospoda“ mezi ŘSD ČR a Obcí Malovice. 

5. Projednalo a schvaluje prodej pozemků v  k.ú. Malovice u Netolic podle Protokolu o  průběhu a 
výsledcích výběrového řízení na prodej pozemků v k.ú. Malovice u Netolic formou obálkové metody 
dne 1.3. 2023. 
a) Pozemek p.č.  KN 2496/2 o výměře 1103 m2 v k. ú. Malovice u Netolic, Ing. Pavlu Vejsadovi, Ph.D. 

a Ing. Marii Dryjové Vejsadové, Ph.D., Branišovská 941/54, 370 05 České Budějovice za celkovou 
kupní cenu 1 103 000 Kč. 

b) Pozemek p.č.  KN 2496/3 o výměře 1101 m2 v  k. ú. Malovice u Netolic, Václavu Třeštíkovi, 
Hřbitovní 310, 398 11 Protivína Martině Třeštíkové, Boženy Němcové 736, 398 11 Protivín za 
celkovou kupní cenu 1 101 000 Kč. 

c) Pozemek p.č.  KN 2496/5 o výměře 1003 m2 v  k. ú. Malovice u Netolic, Robinu Kronusovi, 
Českobrodská 444, Praha a Markétě Stejskalové, Třešňová 2131/21, 370 05 České Budějovice za 
celkovou kupní cenu 1 004 000 Kč. 

d) Pozemek p.č.  KN 2496/6 o výměře 1108 m2 v  k. ú. Malovice u Netolic, Jiřímu Holmanovi, 
Budyně 19, 387 73 Bavorov a Radce Holmanové, Smetanova 1129, 389 01 Vodňany, za celkovou 
kupní cenu 1 109 108 Kč. 

Náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující, včetně sepsání kupní smlouvy. 

NÁLEŽITOSTI KUPNÍ SMLOUVY: 

1. Kupní smlouvy musí být uzavřeny nejpozději do 03.června 2023 a musí obsahovat vyjasněné 
financování koupě pozemku. 

2. Hlavní podmínky kupní smlouvy 

a) Zahájit stavbu do 3 let od vkladu práva k získanému pozemku do katastru 

b) Právní moc kolaudačního rozhodnutí nejpozději do 6 let od povolení vkladu práva do 
katastru 

c) Povinnost vrátit pozemek Obci při nesplnění podmínek sub a) a b) 

d) Převod na III. osobu do kolaudace – jen se souhlasem Zastupitelstva 

3. Splatnost kupní ceny do 30 dnů po podpisu smlouvy. 

6. Projednalo a neschvaluje žádost pana Josefa Jůna, podanou prostřednictvím advokátní 
kanceláře, na směnu pozemků. 
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Zkrácená oháňka zrazuje 

 Zrovna jsme se s otcem vrátili z lesa, kde jsme řezali kůly na ohradu, když tu na nás matka volala: 
„Máte jít pomoct Křenkům do Remízku vykopat lišky.“ To byla zpráva jako hrom. „Tak,“ řekl otec, „ vezmi 
krumpáč a lopatu. Já musím zavřít ovce a nakrmit bažanty v odchovně. Nezapomeň vzít brokovnici,“ 
dodal ještě. „Já přijdu za chvíli.“ Vzal jsem tedy potřebné náčiní a vydal se k Remízku, to je malý smíšený 
les za naší vsí, uprostřed polí.  

Ubíral jsem se polní cestou do mírného svahu. Okolo osení pšenice se potulovaly skupinky 
bažantů a pobíhalo tu několik zajíců. Divokými přemety prolétaje nad cestou zakvíkala čejka. Párek 
koroptví se bezstarostně popelil v prachu u stoky a vystavoval svůj šat hřejivým slunečním paprskům. 
Dorazil jsem na kraj lesa a zahvízdal. Z druhého konce od rokliny se ozvala odpověď. A už slyším kopání   
a hovor. Stromy se rozestoupily a já stanul na dně rokle, kde chlapi kopali u nor. „Ty lišky jsou tady,“ začal 
hned sdělovat kolega. Poznal jsem to podle ostrého pachu a čerstvých stop v blátě. „Otec přijde za chvíli, 
má ještě nějakou práci,“ dodal jsem. Chopil jsem se krumpáče a strhával zeminu z pařezu z vykácené 
třešnice. To šlo celkem snadno. Horší bylo, když tam byly velké kameny, které jsme museli pracně 
vyvalovat. Nedalo se rozhrnulo bezové houští a objevil se táta. „Tak jsem tady, kde mám začít,“ ptal se.    
„Z druhé strany odhazuj, co jsme nakopali.“ Střídavě jsme kopali a vyhazovali zeminu za živého rokování 
samozřejmě na téma lišek.  

Několikrát po chvílích úmorné práce jsme odpočívali a pak znovu do toho. Odložil jsem si kabát, 
protože mi bylo teplo. Ani jsme v  zápalu boje nepostřehli, jak se zatáhlo a začalo mžít. To nás ale 
neodradilo. Potřebovali jsme objevit chodbu vedoucí ke kotli. Jirka narazil krumpáčem na něco tvrdého 
a jeho otec na chodbu. Zemina se tam maličko propadla. „Pozor,“ zvolal jsem,“ padá to uskočte!“ Odložili 
jsme nářadí a ustoupili jsme na stranu. Shora se utrhl převis země a navezených pařezů a celé se to 
sesulo přímo na objevenou chodbu. Takové tři kubíky země a kořenů. „No a můžeme začít znovu,“ 
poznamenal jsem zkroušeně. „No tak do toho, do tmy je musíme dostat,“ dodával odvahu Jirkův otec. 
Pádem zeminy se zmenšil prostor, a tak jsme se museli po dvou střídat u lopaty a krumpáče. Zdálo se, že 
to trvá věčnost. Pršet přestalo, začal foukat svěží větřík. Nad lesíkem kroužilo káně a od nedalekého 
rybníka se ozýval křik racků a troubení bukače. Nepozorovaně uplynula další hodina a slunce se pomalu 
zařezávalo do vršku Lomeckého lesa. „Já zajedu ještě pro jednu lopatu,“ řekl Jirkův otec, „ teď je třeba 
více odhazovat než kopat.“ 

Vyvalili jsme opět několik pařezů a vyházeli mnoho zeminy. Hromada se zdála mnohem menší.  
Za chvíli se vrátil kolega s  náčiním a hned je nasadil do práce. Narazili jsme opět na něco tvrdého. 
Ukázalo se, že je to starý „čert“, neboli ježek na vláčení. „Tady je to,“ zvolal jsem a odkryl část chodby. 
Ježka jsme museli vytáhnout, přehrazoval nám směr ke kotli.  

Zem už tu byla lehká a písčitá. „Dones mi dlouhé vrbové pruty s  vidličkou,“ řekl mi otec.           
Když jsem se vrátil, ukazoval mi táta dokonale ožužlaný předek z pořádného zajíce. Dal jsem otci prut      
a ten ho vsunul do chodby, kam až to šlo a zatočil s  ním. Pak jej vytáhl a podívali jsme se na jeho 
zdvojený konec. Ulpělo na něm několik rezavých chlupů. „Jsou tam,“ vyhrkli jsme všichni současně. Ještě 
něco přes metr vykopat a máme je.  

Mezitím se opět zatáhlo a šera začalo přibývat. Na dubu v  roklině se rozezpívala červenka                 
a z druhé strany lesíka jí sekundoval drozd. Ze vsi sem doléhalo houkání sýčka. „Podej mi baterku,“ řekl 
otec Jirkovi a posvítil do kotle. „Jsou tam liščata se starou. Pavle, ty se připrav s flintou, kdyby vyběhla,“ 
řekl mi. Stoupl jsem si o kus níže ke vsuku mezi pařezy. Tmy už přibylo natolik, že už nebylo dobře vidět 
na práci. Jirkův otec se opět sehnul a sáhl do nory. „Mám ji,“ zvolal. „Držím starou za oháňku a táhnu ji 
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ven.“ Jenže pak to zakřuplo a jemu zůstala v  ruce oháňka, vlastně její část. „Ta potvora,“ řekl, „ zapřela          
se mi a já jsem ji utrhl.“ 

Čekal jsem s  brokovnicí a napínal zrak do tmy před sebou. Kolega znovu sáhl do nory                        
a k našemu údivu vytahoval liščata. Jedno, dvě, tři, čtyři liščátka, asi tak třítýdenní až měsíční. Pomalu 
jsme je s mým tátou ukládali do pytle a unikla mi ta chvilka nepozornosti, kdy kmotra opustila noru. 
Slyšel jsem jen zapraskání větviček. Bleskově jsem se ohlédl a současně zalícil a spatřil jak se stará mihla 
mezi keři bezu. Rychle jsem po ní na tupl vystřelil, jenže bez výsledku. Liška zmizela za roklinou. Dostal         
si ji. Značila? Asi ne, viděl jsem ji na okamžik, pak zmizela ve tmě mezi stromy. Jirka vyskočil s baterkou         
a posvítil na místo pravděpodobného nástřelu. „Ta je zdravá, viděl jsem ji, jak přesadila cestu a zmizela za 
ní. Nic se nedá dělat,“ poznamenal otec, „holt budeme mít lišku bez oháňky.“ Poté jsme ještě prohledali 
s baterkou všechna zákoutí nory, jestli tam ještě nebude nějaké lišče. Nebylo nikde nic. Že by měla jen 
čtyři? „Já pamatuji,“ řekl otec, „že jsme, ale už je to dřív, vynorovali osm liščat od jedné feny.“ Tak jsme 
sebrali nářadí, vzali liščata a zamířili k domovu.  

A co ta naše kmotra liška se zkrácenou oháňkou? Dlouho nám po honitbě nechodila, neboť jsme 
ji následující zimu vynorovali v melioračním kanálu na poli za vsí.  

                                                                                                                                                           Pavel Ivan 

Důležité upozornění pro občany 

Obec Malovice vyhlašuje shromažďování podkladů pro pořízení změny               
č. 5 Územního plánu Obce Malovice. 

Podklady je možné doručit od 1.5. 2023 do 30.9.2023 na adresu Obce Malovice, 
Malovice 5, 384 11 Netolice nebo emailem na podatelna@malovice.cz. 

Pro informace ke shromažďování podkladů můžete posílat podněty a dotazy na 
email obec@malovice.cz nebo telefonicky na číslo 775324065. 

Zpravodaj Obce Malovice
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 Mateřská škola Malovice informuje:  

Začíná II. pololetí školního roku 2022/2023.  
V krátkosti se pozastavím k samému konci roku 2022, tedy k měsíci prosinci, 
který se nesl v  duchu svátečním. Začátkem tohoto měsíce nás navštívil 
Mikuláš se svojí družinou. Tentokrát navštívil obě třídy. Ve velké tříd se čerti 
zdrželi déle, protože v  ní měli s  dětmi více práce. Navštívilo nás divadlo 
„Šneček“s  Čertovskou pohádkou. V druhé polovině měsíce jsme se v naší 
školce těšily na vánoce, vánoční stromeček a hlavně na dárečky.  
Děkujeme tímto za sponzorské dárky Obci Malovice. Závěrem roku potěšily 
děti z  velké třídy naše seniory, jak z  Malovicka, tak Libějovicka, svým 
vánočním zpíváním.   

S  novým rokem přišla zima. Radovánky probíhaly většinou na školní zahradě. Děti stavěly sněhuláky, 
hrály si se sněhem, jezdily z kopce na lopatách. Ze sněhu jsme měli všichni radost. V lednu k nám po roce 
přijel p. Vondruška se vzdělávacím programem „Poznej a chraň“. Živí dravci a sovy nám létali nad hlavami 
přímo ve školce, venku totiž mrzlo, jen praštilo. Děti z velké třídy pokračovaly v projektu „Kreativní učení 
na Švestkovém Dvoře“ - pravidelné měsíční návštěvy Divadla Continua, kde probíhají dramatické 
vzdělávací lekce. 

Mikuláš se svojí družinou ve školce, s rodiči. 

Společné vánoční těšení. 
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Vánoční  zpívání pro seniory z Malovicka. 

   Zima na školní zahradě. 

  „Kreativní učení“ na Švestkovém dvoře. 
 

II. pololetí jsme odstartovali velkým stěhováním zařízení v rámci projektu „Modernizace MŠ 
 a školní jídelny“. Děkuji všem, kdo se podíleli na této akci a rodičům za schovívavost. 
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Co nás čeká v nejbližší době? 
Pohádky v  MŠ, v  kulturním domu ve Vodňanech. Kreativní učení na Švestkovém dvoře.               
Předškoláky návštěva ZŠ Netolice a družiny, před zápisem do základních škol. 
Den otevřených dveří středa 19.4.2023, na který zveme rodiče s dětmi, zájemce o naší školku. 
     
                                                                                                                                         ředitelka MŠ Hana Majerová 
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   Maškarní zábava v KD Malovičky            Dětské maškarní odpoledne v KD Malovičky 
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OSLAVENCI 

Opětovně oznamujeme všem spoluobčanům - jubilantům od 50 let výše s trvalým bydlištěm v regionu Obce Malovice, 
že neustále necháváme Vám všem oslavencům v den narozenin hrát písničku pro radost na radiové stanici Český rozhlas 
1 v časech po-pá 10:00 - 12:00, so 10:00 - 12:30, ne 10:00 - 12:30 hodin. Kdo by měl k této službě výhrady, ať se prosím, 
minimálně týden před narozeninami ozve a písnička mu bude zrušena. 

Vaše připomínky a náměty přijímáme kdykoliv: 

Věstník ,,Malovicko“ vydává Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice, IČ: 00250571 v nákladu 280 ks, vychází čtvrtletně. Evidenční číslo MK ČR E 15663. 
Kontakty: Ing. Václav Pasák - starosta Obce Malovice: 775 324 070, starosta@malovice.cz, kancelář Obce Malovice: 388 324 065. Den vydání 22. 03.  2023.        
Redakční rada a tisk: Obec Malovice, Malovice 5, 384 11 Netolice IČ: 00250571  © 2023 OÚ Malovice, web: www.malovice.cz      
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